16-02-2024 22:23:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Desta forma os moradores estão sendo exposto a grande risco, pois devido ao entupimento dos bueiros
ocorre o acumulo de água nesses locais o que pode gerar a criação de focos de Dengues.Além do mais a empresa se
encontra instalada dentro do perímetro urbano e residencial, o local correto para uma empresa desse porte instalar suas
atividades é na área industrial onde já existem outras empresas.

A empresa também não respeito os horários de trabalhos, ficando até tarde da noite com a saída e entrada de
caminhões, causando verdadeiramente uma perturbação do sossego de todos os moradores daquela região.Também a
poeira proveniente dessa empresa causa vários problemas e incômodos.Solicitamos a Vossa senhoria uma ajuda para
que possamos resolver todas essas situações e trazermos um pouco de tranquilidade para aquela população ali
residente.A População conta com poder executivo para analise .

Solicito limpeza do Bueiro Rua  Da Lavoura 2601  - Minas Gerais Uberlândia - MG,

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-09-2019

RUA DA LAVOURA, 2601, MINAS GERAIS, 38.402-204, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - LIMPEZA Nº 21387/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Ivaldo Alves do Nascimento, 440, BOM JESUS, 38.400-683, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Wender Marques

- IMAGENS -

16-02-2024 22:23:18

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Wender Marques

Nome Quantidade

Ver. Wender Marques 1

1Total